
   
                                                                 

Rodovia BR316 Km 17 - Bairro Riacho Doce -  Caixa Postal 01 - AC Marituba 
CEP: 67.105.-970 – Fones: (61) 9881-3913 (91) 99144-9686, Email: ateffapa@anteffa.org.br 

  

                                                                                 Associação dos Técnicos de Fiscalização Federal  

                                                                                               Agropecuária do Estado do Pará 

                                                                                                     CNPJ: 22.151.210/0001-13 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente da Associação dos Técnicos de 

Fiscalização Federal Agropecuária do Estado do 

Pará – ATEFFA-PA no uso de suas atribuições 

estatutárias estabelecidas no artigo 18, alínea I, e 

em conformidade com o artigo 13, parágrafo 

primeiro do estatuto da ATEFFA-PA, resolve: 

 

CONVOCAR os Delegados Regionais, para participar de uma Assembleia Geral 

Ordinária a se realizar no dia 26 de Abril de 2019 no auditório da sua sede social situada 

na Rodovia BR 316 – Km 17 – Bairro Riacho Doce – Marituba, às 8:00 horas em primeira 

convocação, com no mínimo da maioria absoluta da média ponderada milesimal de seus 

associados, representada pelos respectivos delegados em dias com suas obrigações 

estatutárias e em segunda convocação às 8:30 horas, com qualquer número de delegados 

regionais para deliberarem sobre os seguintes assuntos: 

 

1. Apreciação e deliberação sobre o parecer do Conselho Fiscal, referente à prestação 

de contas da ATEFFA/PA referente ao período de Janeiro a Dezembro de 2018. 

 

2. Apreciação e deliberação do orçamento para o exercício 2019; 

 

 

Marituba-PA, 16 de Abril de 2019. 

 
Geraldo Sousa Costa 

Presidente da ATEFFA-PA 

Mat. 0032035 
 


